UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂY LỘC

Số: 39/TTr - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Lộc, ngày 16 tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin bổ sung hạng mục hệ thống thoát nước và Bê tông hóa

đường kiệt 21 Thánh Gióng, Phường Tây Lộc, thành phố Huế.

  Kính gửi:

                             - UBND Thành phố Huế;

                             - Phòng Quản lý Đô thị thành phố Huế;

                             - Ban quản lý dự án Green City.

UBND phường nhận được đơn kiến nghị của các hộ dân sinh sống tại kiệt 21

Thánh Gióng liên quan đến dự án Green City hang mục nạo vét và kè Hồ Vuông.

Qua nội dung kiến nghị, UBND phường đã tiến hành kiểm tra thực tế cụ thể:

Hiện nay, đơn vị thi công đang thi công xây dựng tuyến kè hồ vuông, trong quá trình

thi công đã cắt bớt  một phần Bê tông kiệt đồng thời trong quá trình thi công xe cơ

giới đã làm bong tróc, nức nẻ và sụt lún làm hư hỏng nặng đường kiệt. Qua làm việc

với đơn vị thi công được biết trong dự án Green City hạng mục nạo vét và kè Hồ

vuông không có đầu tư hệ thống thoát nước và Bê tông hóa đường kiệt 21 Thánh

Gióng (tuyến kiệt này kinh phí do nhà nước và nhân dân đóng góp: bê tông hóa

đường kiệt năm 2003).

(Kèm đơn kiến nghị của các hộ dân kiệt 21 Thánh Gióng)

Vì vậy, UBND kính trình UBND thành phố Huế, phòng Quản lý Đô thị thành

phố Huế, Ban quản lý dự án Green City xem xét bổ sung hạng mục hệ thống thoát

nước và Bê tông hóa đường kiệt 21 Thánh Gióng đảm bảo đồng bộ, mỹ quan đô thị

và thuận tiện cho việc giao thông đi lại của người dân.

UBND phường kính trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hoàng

		2024-05-16T14:32:29+0700